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PROTOKÓŁ  

z posiedzenia 

Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki, Usług i Rolnictwa 14/2016 Rady Gminy Białowieża  

z dnia 19 września 2016 r. 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Białowieża, przewodniczyła Pani Elżbieta 

Malzahn Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki, Usług i Rolnictwa Rady Gminy 

Białowieża. Udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji o godz. 14:00 otworzyła posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, 

Turystyki, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Białowieża i po powitaniu członków Komisji oraz gości 

oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji co 

wobec składu Komisji wynoszącego 6 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

Komisja pracowała według następującego porządku: 

1. Stan realizacji projektów w zakresie ochrony środowiska, turystyki, usług i rolnictwa w 2016 r. 

2. Propozycje projektów do budżetu gminy w ramach ochrony środowiska, turystyki, usług i 

rolnictwa na 2017 r. 

3. Informacja o stanie Miejsc Pamięci Narodowej na terenie Gminy  

4. Analiza materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy różne.  

Ad.1 

Podsumowując sezon turystyczny. Komisja wniosła następując uwagi: 

- tablice ogłoszeń powinny być częściej sprzątane i na bieżąco usuwane nieaktualne informacje, 

- gminna strona internetowa, są trudności w znalezieniu informacji Rady Gminy – uprościć  

- poczynić kroki w kierunku uregulowania sprawy związanej z wypożyczaniem kajaków, 

- niektóre ścieżki rowerowe i piesze, trasy narciarskie oraz konne wymagają odnowienia. Gmina 

powinna posiadać wiedzę do kogo one należą (posiadać taki wykaz) i nadzorować nad ich utrzymaniem. 

Przykładem złego oznakowania jest szlak zielony przy ,,Środku geometrycznym Puszczy 

Białowieskiej”. W związku z powyższym komisja zwróciła się z następującym wnioskiem: 

Wniosek 

Komisja wnioskuje o zgłoszenie projektu na dofinansowanie odnowy szlaków 

turystycznych. Jest to związane z poszukiwaniem współwnioskodawców i z poprzedzającą projekt 

analizą aktualnego stanu szlaków.  

Za głosowało – 4 radnych 

 

-  polepszyć estetykę centrum Białowieży poprzez ukwiecenie klombów, rozwiązać problem 

zapełnionych koszy przy sklepach. 

Przewodniczący Rady zaproponował aby przy nowelizacji Regulaminu utrzymania czystości 

wprowadzić zapisy regulujące kwestie koszy przy sklepach i ich wypróżnianie.  

- ustawić znak zakazu postoju przy ulicy Kolejowej.  

Dla Komisji jest niezrozumiały fakt, iż Policja jak również Zarząd Dróg Powiatowych nie wyrażają 

zgody na ustawienie powyższego zakazu. W związku z powyższym z uwagi na bezpieczeństwo 

ustalono, iż Rada Gminy wystąpi z takim stanowiskiem do Rady Powiatu i Zarządu Dróg w Hajnówce. 

W stanowisku również należy ująć takie miejsca jak skrzyżowanie ul. Graniczna i Kolejowa (ustawienie 

lustra) oraz parkowane samochody i autokary na ulicy Waszkiewicza przy Hotelu Białowieski.  

- podczas imprez kulturalnych odbywających się na parkingu z uwagi na bezpieczeństwo zamknąć 

wjazd dla samochodów na teren parkingu.     

 

Ad. 2 

Propozycje projektów do budżetu gminy w ramach ochrony środowiska, turystyki, usług i rolnictwa na 

2017 r. 

- przeznaczyć więcej środków finansowych z przeznaczeniem na poprawę wizerunku i estetykę Gminy.  

 Pracownik urzędu M. Tyszko-Lemecha zwróciła się o ujęcie w budżecie zakupu piaskarki.  
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Wniosek  

Komisja wnioskuje o zwiększenie w budżecie Gminy na rok 2017 środków na 

zaprojektowanie i utrzymanie zieleni w centrum Białowieży.  

- ,,stara szkoła” podjąć konkretne działania  

Wójt poinformował, iż w powyższej sprawie zwrócił się z pismem do Zarządu Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego z inicjatywą pozyskania partnera zagranicznego (z Białorusi lub Ukrainy) do 

złożenia wspólnego projektu na pozyskanie środków. Z uwagi na kondycję budżetu Gmina musi 

pozyskać środki zewnętrzne aby móc odremontować ten budynek. Następnie przedstawił jakie są 

zamierzenia inwestycyjne tj.: modernizacja ulicy Puszczańskiej, przebudowa ulicy Nowej, utwardzenie 

ulicy Mostowej, budynek starej szkoły, modernizacja ulicy Ogrodowej oraz p9oinformował o planach w 

kierunku zwiększenia dochodów Gminy a mianowicie dzierżawa parkingu przy Rezerwacie Pokazowym 

Żubrów.  

 Również Wójt przedstawił radnym informację o możliwości uzyskania dofinansowania na 

montaż paneli słonecznych w roku 2017.  

Ad. 3 

 Rana J. Jaganow przedstawiła sprawozdanie z aktualnego stanu Miejsc Pamięci Narodowej na 

terenie Gminy Białowieża, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu Komisja 

zwróciła się z następującym wnioskiem 

Wniosek 

Komisja wnioskuje o uporządkowanie terenu Miejsc Pamięci: 

Miejsce Pamięci Narodowej przy Jagielońskim: 

-  usunąć stare znicze i wianki 

- wykosić trawę obok ławek 

- usunąć  powalone drzewa , które znajdują się tuż za pomnikiem 

Miejsce Pamięci Narodowej na Podolanach: 

-wykosić trawę, wzdłuż ścieżki, przy schodach i pomniku, 

- spryskać Roundup (randapem) szczeliny między płytkami, 

- wyczyścić pomnik 

Miejsce Pamięci Narodowej na Browskiej: 

- usunąć stare znicze i stare wieńce 

- spryskać Roundup (randapem) 

- wypielić zarośniętą mogiłę (zasadzić ją np: bylinami) 

- oznaczyć krzyże, które znajdują się obok głównego pomnika, 

Miejsce Pamięci Narodowej na cmentarzu: 

-  usunąć stare znicze i stare wieńce, 

- odnowić tablice, 

- uporządkować teren wokół tego miejsca, wykosić chwasty, wzdłuż płotu i drzew. 

Miejsce Pamięci Narodowej w centrum Białowieży są utrzymane w należytym porządku. 

Ad. 4  

Analiza materiałów sesyjnych. 

Wójt poinformował, że będzie konieczne podjęcie uchwały w sprawie zmian nazw ulic 

Waszkiewicza oraz Olgi Gabiec. Białowieskie Stowarzyszenie Dziedzictwa Puszczy złożyło następującą 

propozycję: ulicę Waszkiewicza zamienić na Stoczek a Olgi Gabiec na Trakt królewski.  

 

Wniosek 

Komisja popiera inicjatywę zmiany nazw ulic: Waszkiewicza na Stoczek i Olgi Gabiec na 

Trakt Królewski proponowaną przez Białowieskie Stowarzyszenie Dziedzictwa Puszczy.  

 

Również poinformował, iż do urzędu wpłynie wniosek o zmianę nazwy ulicy Browskiej na 

Simony Kossak. Zaproponował aby nazwać drogę od skrzyżowania ulic Browskiej z Wojciechówką w 

kierunku lasu. Odnosząc się do powyższego Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby przy ulicy 

Browskiej ustawić tablicę informującą, iż jest to ,,aleja spacerowa im. Simony Kossak”. Na takie 

działanie będzie można pozyskać środki zewnętrzne np. w ramach kampanii piwowarskiej żubr.  

Komisja została zapoznana z następującymi uchwałami: 

1) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości i udzielenie bonifikaty – informacji 
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udzieliła E. Podłaszczyk. Radni zapoznali się z wyceną oraz jaka będzie udzielona bonifikata dla 

poszczególnych mieszkań. Wójt powiedział, że Gmina musi podnieść wskaźniki oraz z uwagi na zły 

stan mieszkań, które wymagają dużego wkładu remontowego Gmina chce zbyć wymienione w 

uchwale nieruchomości.   

2)  Uchwała w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Białowieża – informacji udzieliła E. Podłaszczyk. 

3) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/86/08 Rady Gminy Białowieża z dnia 30 kwietnia 

2008 r w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

Wójt poinformował, iż powyższa uchwała dotyczy zmiany opłaty za zajęcie pasa 

drogowego. Urząd Marszałkowski zwrócił się z wnioskiem o obniżenie stawek opłat, gdyż chce 

złożyć projekt na dofinansowanie budowy internetu szerokopasmowego dla mieszkańców 

Gminy Białowieża.  

Komisja jednogłośnie jest za koniecznością podjęcia powyższej uchwały.  

4) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok. Wyjaśnień udzieliła p. Skarbnik 

następująco: zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 3 146,- zł z tytułu 

odszkodowania za szkodę polegającą na uszkodzenie sprzętu elektronicznego, jednocześnie 

zwiększa się plan wydatków na naprawę dostępu do internetu o kwotę 3 146,- zł. 

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 11 950,- zł z tytułu konserwacji i naprawy 

oświetlenia ulicznego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków budżetowych na: 

 wypłatę stypendium dla uczniów (środki własne) o kwotę 2 000,- zł 

 realizację programu pomocy w zakresie dożywiania (środki własne) o kwotę 9 000,- zł 

 opłaty za dzierżawę słupów napowietrznych linii elektroenergetycznych na podwieszenie 

przewodu telekomunikacyjnego o kwotę 950,- zł. (koszt związany z projektem 

,,Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu). 

Ad.5 

 W sprawach różnych poruszono:  

1) Radna M. Szpakowicz zapoznała członków Komisji z jej sytuacją w swoim zakładzie pracy a 

mianowicie czasowe powierzenie innej pracy. Odczytała pismo skierowane do 

Przewodniczącego Rady. Radni zapoznali się z zakresem czynności dotychczas wykonywanym i 

z zakresem obecnie powierzonym. Również poinformowała o trudnościach jakie napotyka ze 

strony dyrekcji przy zwalnianiu z pracy na posiedzenie komisji i obrady sesji.  

2) Przewodniczący Rady poinformował, że ,,Nadleśnictwa Puszczańskie” otrzymały dodatkowe 

masy drewna i będą cięte te, które stwarzają zagrożenie przy drogach (w pasie 35m od drogi) i te 

które spełniają kryteria wiekowe – do lat 100. Drewno, które wiekowo jest do 100 lat będzie 

zabierane z lasów. Nadleśnictwo Białowieża otrzymało 3 tys. m3 drewna opałowego od 

nadleśnictw. Również poinformował, iż Straż Pożarna opracowuje dokument potwierdzający, że 

taka ilość martwego drewna pozostawiona w Puszczy Białowieskiej stwarza katastrofę o 

nieustalonej skali. Wywołany pożar będzie trudny do opanowania. Powierzchnia obszaru 

martwego drewna w Nadleśnictwie Białowieża to 3 tys. 800 ha. 

3) Wójt poinformował, iż SKO uchyliło decyzję w sprawie nielegalnego wycięcia drzew i z tego 

tytułu Gmina nie będzie płaciła wysokiej kary nałożonej przez Starostwo Powiatowe w 

Hajnówce. 

4) Radna M. Szpakowicz zwróciła się do Wójta o ponaglenie (wysłanie pisma do Zarządu Dróg w 

Hajnówce) obniżenia krawężnika na przejściu dla pieszych przed stacją paliw. Również zwróciła 

się o usunięcie suchych gałęzi z drzew rosnących przy ul. Granicznej (droga powiatowa) oraz 

naprawić podjazd przy moście na ul. Paczoskiego (Wójt odpowiedział, że w dniu dzisiejszym 

naprawiono). 

5) Zapadnięte chodniki przy słupach na ul. Centura. 

Przewodnicząca Elżbieta Malzahn po wyczerpaniu porządku planu posiedzenia komisji zakończyła 

posiedzenie o godz. 15:54. 

Protokołowała       Przewodnicząca Komisji Ochrony                   

Barbara Bajko                                                                      Środowiska, Turystyki, Usług i Rolnictwa 

 

                           Elżbieta Malzahn 


